ПРОТОКОЛ N9 4

Заседания диссертационного Совета Д 212.182.01

при ФГБОУ ВПО «Госуниверситет — УНПК» от

«22» апреля 2014 г.

Присутствовали: д.т.н., профессор Суздальцев А.И. (О5.13.06), д.т.н.,

профессор Подмастерьев К.В. (О5.11.13), к.т.н., доцент Волков В.Н.

(05.13.06), д.т.н., профессор Еременко В.Т. (05.13.06), Д.Т.Н., профессор
Загрядцкий В.И. (05.13.О6), д.т.н., профессор Иванов Б.Р. (05.11.13), д.т.н.,

доцент Иващук О.А. (О5.13.06), д.т.н., профессор Коробко В.И. (О5.11.13),
Д.Т.Н.‚ профессор Косчинский С.Л. (05.13.06), д.т.н., профессор Коськин А.В.

(05.13.О6), ), д.т.н., профессор Кузичкин О.Р. (О5.11.13), Д.Т.Н., доцент Петров
С.П. (О5.11.13), д.т.н., профессор Раков В.И. (О5.11.13), д.т.н. Сычев С.Н.

(05.11.13).

Повестка дня:

Рассмотрение диссертационной работы Полякова С .А.

Утверждение официальных оппонентов и ведущей организации.
Разрешение на печать автореферата на правах рукописи.
Утверждение дополнительного списка рассылки автореферата.
Назначение даты защиты диссертации
О подготовке проекта заключения совета по диссертации.
О направлении текста объявления о защите диссертации для

размещения на официальном сайте Минобрнауки России
.\‘.°‘S":“P°!\’t“
Слушали: сообщение д.т.н., профессора Иванова Б.Р. о кандидатской

диссертации Полякова Сергея Александровича на тему: «Средство
диэлькометрического контроля бензина», представленной на соискание

ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.11.13 —

Приборы и методы контроля природной среды, веществ, материалов и

изделий.
Экспертная комиссия дала заключение о соответствии темы и

содержания диссертации научным специальностям и отраслям науки, по

которым диссертационному совету предоставлено право принимать к защите

диссертации, в котором отмечается актуальность темы, личное участие
автора в получении результатов, теоретическую и практическую значимость,

полноту изложения материалов диссертации в работах, опубликованных
соискателем ученой степени, выполнение требований к публикации
основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп.11 и 13
Положения о порядке присуждения ученых степеней, и о соблюдении
требований, установленных п. 14 Положения.

Постановили:
1. диссертационную работу Полякова С.А. признать

соответствующей профилю совета по специальности 05.11.13 — Приборы и

Методы контроля природной среды, веществ, материалов и изделий.
2. Утвердить официальными оппонентами:

Дрейзин Валерий Элезарович‚ доктор технических наук, профессор,
ФГБОУ ВПО «Юго-Западный государственный университет», профессор
кафедры КиТЭВС‚

Жосан Артур Александрович кандидат технических наук, доцент,
ФГБОУ ВПО «Орловский государственный аграрный университет», зав.

кафедрой «Эксплуатация машинно-тракторного парка и тракторы»
давших на это свое согласие в письменном виде.

Утвердить ведущей организацией ФГБОУ ВПО «Воронежский
институт ГПС МЧС России» с письменного согласия руководства
организации.

3. Разрешить печать автореферата на правах рукописи.
4. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
5. Назначить дату защиты диссертации «24» июня 2014 года в 11

часов 00 минут в ауд. 212.
6. Поручить подготовку проекта заключения диссертационного

совета комиссии в составе: д.т.н.‚ профессора Ракова В.И., д.т.н.‚ профессора
Иванова Б.Р., д.т.н.‚ доцента Петрова С.П.

7. Представить для размещения на сайте Минобрнауки России текст

объявления о защите со ссылкой на официальный сайт Госуниверситета —

УНПК, на котором размещены материалы по защите диссертации Полякова
С.А.

8. Введения в состав диссертационного совета дополнительных
членов для проведения защиты диссертации Полякова С ‚А. не требуется.

Голосование открытое.
ГОЛОСОВЭЛИ единогласно.

Заместитель председателя
диссертационного совета

Д 212.182.01 д.т.н.‚ профессор: К.В. Подмастерьев

Ученый секретарь диссертационного совета ‚

Д 212.182.01 к.т.н., доцент: Волков